
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SUSENI

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea contractului de servicii de diriginte de şantier cu SC 

KONZOL SRL în cadrul investiţiei: „Modernizarea drumurilor agricole de 
exploataţie Kicsi şi Erdőlő din comuna Suseni, judeţul Harghita”

Consiliul Local al Comunei Suseni în şedinţa ordinară din data de 26 aprilie 2012; 
Având în vedere: Procedura internă de autorizare a plăţilor în cadrul proiectelor cu 

finanţare nerambursabilă, elaborată de Agenţia de Plăţi pentru Dezvoltare Rurală şi Pescuit;
-  Contractul de  finanţare  nerambursabilă  nr.  C  125a011072100014/18.11.2010, 

pentru derularea proiectului: „Modernizarea drumurilor agricole de exploataţie Kicsi şi Erdőlő 
din  Comuna Suseni,  judeţul  Harghita”  încheiat  între  Comuna Suseni  şi  Agenţia  de Plăţi 
pentru Dezvoltare Rurală şi Pescuit;

-  Expunerea  de  motive  a  Primarului  Comunei  Suseni  nr.  659/2012,  Raportul 
Compartimentului de specialitate nr. 660/2011 şi Raportul de avizare al Comisiei economico-
financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism din cadrul Consiliului Local al Comunei Suseni 
nr. 19/2012;

Luând în considerare prevederile:
- art.  13  din  Legea  nr.  10/1995  privind  calitatea  în  construcţii  coroborate  cu 

prevederile Ordinului nr. 1496 din 13 mai 2011 pentru aprobarea Procedurii de autorizare a 
diriginţilor de şantier;

- realizarea procedurii de achiziţie directă în conformitate cu prevederile art. 19 din 
O.U.G.  nr.  34/2006  privind  atribuirea  contractelor  de  achiziţie  publică,  a  contractelor  de 
concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de servicii,  şi cu procedura 
internă de achiziţii a APDRP, avizat favorabil de ADPRP prin adresa nr. 13173/26.07.2011 
privind achiziţionarea serviciului de dirigenţie de şantier;

În temeiul art. 36, alin.  (1), alin. 2, lit. b), alin. (9) şi art. 45, alin. 1 - din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, modificată şi completată

HOTĂRĂŞTE

Art. 1. Se aprobă contractul de servicii de diriginte de şantier, cu SC KONZOL SRL 
Miercurea-Ciuc în cadrul investiţiei: „Modernizarea drumurilor agricole de exploataţie Kicsi şi 
Erdőlő din Comuna Suseni, judeţul Harghita”

Art.  2  Cu aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  dl.  Egyed 
Jozsef, primarul Comunei Suseni. 

Art. 3. Prezenta  hotărâre  se  comunică  Instituţiei  Prefectului  Judeţului  Harghita; 
Primarului  Comunei  Suseni,  şi  C.R.P.D.R.P.  7  Centru  Alba  şi  va  fi  adusă  la  cunoştinţa 
locuitorilor prin afişare la sediul Primăriei şi prin publicarea pe pagina de internet a Comunei 
Suseni prin grija secretarului.

Nr. 20
din 26 aprilie 2012

Preşedinte de şedinţă Contrasemnează 
        Secretar

Egyed Márta Kovács Ileana Éva

1

file:///C:\Documents and Settings\Eva\Sintact 2.0\cache\Legislatie\temp\00141150.htm
file:///C:\Documents and Settings\Eva\Sintact 2.0\cache\Legislatie\temp\00141150.htm

	ROMÂNIA
	JUDEŢUL HARGHITA
	HOTĂRÂRE 


